Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO/2021

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos, Sr. Ytalo Farias, para que se estude

a possibilidade de extensão do braço de iluminação pública, em um poste, localizado na

Rua Araguary (anexo), Bairro do Riachão, nesta cidade, conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

É de extrema importância, que tal procedimento seja realizado para garantir uma

maior sensação de segurança para os moradores da localidade. Pois, o único braço

presente na estrutura, não consegue suprir a necessidade.

Desta forma, com a devida ação do Poder Público, conseguiremos estabelecer

uma maior harmonia, segurança, tranquilidade e trazer aos moradores uma maior

dignidade. Garantindo a eficiência da iluminação pública.

Neste sentido, a prestação do serviço público indicados nesta propositura, com

a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de vida da população.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 03 de Fevereiro de 2021

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

ANEXO

		2021-02-03T11:17:58-0300
	Vereador Mano do Som

		2021-02-03T11:18:14-0300
	Vereador Mano do Som